
Ing. Petr Žůrek, č.p. 73, 768 43 Kostelec u Holešova, 602157010, petr.zurek@bigoriginal.cz 

Městský úřad Holešov 
k rukám Ing. Tomáše Nedbala 
Masarykova 628 
769 01 Holešov 
tomas.nedbal@holesov.cz 
podatelna@holesov.cz 
 

Kostelec u Holešova 14.9.2018 
 
Věc: dopady na obec ohledně stavební činnosti "Oprava chodníků v obci Kostelec u 
Holešova" 
 
Vážený pane inženýre, 
 
u nás v obci Kostelec u Holešova zhruba od konce dubna 2018 probíhá stavební činnost 
nazvaná "Oprava chodníků v obci Kostelec u Holešova". Zastupitestvo obce schválilo 
zadávací řízení VZ dne 27.2.2018, vítěze VZ pak 3.4.2018. Se zhotovitelem, firmou SISKO 
spol. s r.o. IČO 47155558, starosta Hlobil podepsal smlouvu o dílo dne 12.4.2018. 

Na základě žádosti dle zákona 106/1999 Sb. dokumentem č.j. HOL-2284/2018/ISÚ/rs ze 
dne 27.8.2018 bylo sděleno následující. 

„Městský úřad, odbor dopravní a správní (dále jen „správní orgán“) jako silniční správní úřad 
pro komunikace v rámci své působnosti sděluje, že nebylo vydáno rozhodnutí o zvláštním 
užívání silnic III. třídy a nebyla předložena dokumentace přechodové úpravy provozu na 
pozemních komunikacích.“ 

„Městský úřad Holešov, odbor výstavby, rozvoje a životního prostředí, oddělení stavebního 
řádu sděluje, že věci stavby „Oprava chodníků v obci Kostelec u Holešova“ nebylo vydáno 

žádné opatření stavebního úřadu.“ 

Dle platné smlouvy o dílo mezi zadavatelem (obec Kostelec u Holešova) a zhotovitelem 
(SISKO spol. s r.o.) vyplývá, že dílo v hodnotě 3,35 mil. Kč má (respektive mělo) být 
předáno do 1.9.2018. Z informací od Vašeho úřadu mi vyplývá, že obec pro stavební 
aktivity dodnes nemá stavební povolení. 

Pane Nedbale, chtěl jsem se Vás touto cestou jako odborníka zeptat na názor. Co se může 
stát s již vybudovaným mimořádně rozsáhlým dílem, které se podle dostupných informací 
realizovalo bez stavebního povolení? Ptám se Vás jako zastupitel obce, který je jedním z 
patnácti hlasů spoluzodpovědný za konání obce v souladu se zákony a nakládání s 
obecním majetkem s péčí řádného hospodáře.  

Předem děkuji za odpověď, kterou preferuji zaslat e-mailem. 

S pozdravem 

 

 

 

Ing. Petr Žůrek 


		602157010
	2018-09-14T13:22:53+0200
	Kostelec u Holešova
	Jsem autorem tohoto dokumentu




